⼀般社団法⼈ ⽇本免震住宅普及協会（JIPS）

⼊会のご案内
関係各位殿

拝啓

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、我が国において免震住宅の普及を⽬的として、⼀般社団法⼈⽇本免震住宅普及協会(JIPS)を設
⽴いたしました。
 本年元⽇に発⽣した能登半島地震をはじめ我が国では、今後⼤きな被害が想定される⼤きな地震の発
⽣が懸念されています。そのような状況において、皆さんが最も⻑く時間を費やすご⾃宅が地震に対し
て安全であることが最も⼤切であると考えております。

そのためには、地震の⼒を住宅に伝え難くする「免震住宅」こそが、「最⼤の安全、最⾼の安⼼、最良
の防災」と⾔えるのではないでしょうか。

しかしながら、全国的に「免震住宅」はまだ認知度が低く、広く普及していないのが現状です。そのた
めに、地震国⽇本で住宅が免震住宅であったなら、もっと被害を⼩さくすることが出来る、との信念の
基、その普及に努めるべく当協会を設⽴いたしました。
 当協会の⽬的を実現するためには、関係各位殿のご理解、ご協⼒、ご⽀援が必要不可⽋です。当協会の
趣旨にご賛同いただけ、ご興味がおありの会社様、また、免震住宅に関してもっと詳しくお知りになりた
いとお思いの個⼈の⽅など是⾮ご⼊会いただきたく存じます。
 当協会のホームページ（https://jips.or.jp）に定款等掲載しておりますのでご覧いただき、⼊会フォー
ムにてお⼿続きいただけましたら幸甚でございます。
 なお、当⾯は年会費はいただかずに活動して参る予定です。

何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

2024 年 5 ⽉吉⽇

⼀般社団法⼈⽇本免震住宅普及協会
代 表 理 事： ⾼⼭  峯夫（福岡⼤学）
事 務 局 ⻑： ⾕⼭ 惠⼀（株式会社ビーテクノシステム）